



soning med elektronisk kontroll. Har du for eksempel behov for hjelp til å finne egnet bolig? Har du arbeid? For mange kan det være flere brikker som må på plass før det blir aktuelt med hjemmesoning. Snakk med kontaktbetjenten din eller en annen ansatt i fengselet om hvordan du kan få kontakt med boligkontor og NAV. Vær forberedt på at dette kan ta tid!

Husk at det også kan være behov for å diskutere eventuell straffegjennomføring i hjemmet med dine nærmeste.

Selv om ikke sysselsetting eller bolig er på plass skal fengselet sende søknaden til friomsorgskontoret i det fylket du skal bosette deg under straffegjennomføringen. Ansatte fra friomsorgskontoret vil ta kontakt med deg for videre vurdering og forberedelser.

For nærmere opplysninger om straffegjennomføring med elektronisk kontroll kan du også ta kontakt med friomsorgskontoret i ditt hjemfylke:

Troms fylke

Troms friomsorgskontor
telefon 77 66 19 00
E-post : postmottak-9641@kriminalomsorg.no

Nordland fylke (fra 2013)

Nordland friomsorgskontor
telefon 75 54 80 50
E-post : postmottak-9361@kriminalomsorg.no

Sogn og Fjordane fylke

Sogn og Fjordane friomsorgskontor
telefon 57 75 87 50
E-post : postmottak-9521@kriminalomsorg.no

Hordaland fylke

Hordaland friomsorgskontor
telefon 55 36 49 30
E-post : postmottak-9511@kriminalomsorg.no

Rogaland fylke

Rogaland friomsorgskontor
telefon 51 84 66 00
E-post : postmottak-9411@kriminalomsorg.no

Agderfylkene

Agder friomsorgskontor
telefon 38 10 49 50
E-post : postmottak-9440@kriminalomsorg.no

Vestfold fylke

Vestfold friomsorgskontor
telefon 33 01 78 60
E-post : postmottak-9321@kriminalomsorg.no

Hedmark fylke og Oppland fylke

Hedmark og Oppland friomsorgskontor
telefon 62 02 25 00
E-post : postmottak-9240@kriminalomsorg.no

Oslo fylke og Akershus fylke

Oslo friomsorgskontor
telefon 22 86 77 00
E-post : postmottak-9151@kriminalomsorg.no

Du finner flere opplysninger om straffegjennomføring med elektronisk kontroll på www.kriminalomsorgen.no

Utgitt av :
Kriminalomsorgens sentrale forvaltning (KSF)
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

Flere eksemplarer av denne brosjyren kan fås ved henvendelse til
Kriminalomsorgens sentrale forvaltning eller til e-post: postmottak@jd.dep.no



KRIMINALOMSORGEN

Straffegjennomføring med elektronisk kontroll

–et alternativ på vei fra fengsel til frihet



Informasjon til innsatte
om straffegjennomføring
med elektronisk kontroll

Elektronisk kontroll – for hvem?

Mange opplever tiden rett etter løslatelse fra fengsel som vanskelig. Noen har lite eller ingenting å gå til. Selv den som blir løslatt til en ordnet tilværelse med bolig og arbeid som venter, kan få problemer med å komme tilbake til hverdagen. Straffegjennomføring med elektronisk kontroll (hjemmesoning) kan gjøre det enklere å vende tilbake til samfunnet.

Du kan sone inntil fire måneder hjemme, det vil si de siste fire månedene før forventet prøveløslatelse. Minst 1/3 av den ubetingede fengselsstraffen må være gjennomført før du eventuelt kan sone hjemme. Det er viktig at du søker om straffegjennomføring med elektronisk kontroll i god tid.

Straffegjennomføring med elektronisk kontroll er en prøveordning for enkelte deler av landet. Under hjemmesoningen må du bo i et av disse fylkene: Oslo, Akershus, Vestfold, Hedmark, Agder, Rogaland, Hordaland, Sogn og Fjordane, Troms, Oppland og Nordland (fra 2013).

Bøtesonere og forvarings- og sikringsdømte kan ikke få straffegjennomføring med elektronisk kontroll.

Noen betingelser for å få innvilget straffegjennomføring med elektronisk kontroll

- Telefon- og boligforholdene må være slik at det er mulig for kriminalomsorgen å kontrollere at du er hjemme, når du har avtalt å være der.
- Mens du soner resten av straffen med elektronisk

kontroll må du være i arbeid, gå på skole, studere eller ha annen sysselsetting.

- Hvis du skal bo sammen med noen over 18 år må de samtykke til at du kan sone hjemme.
- Du må godta at kriminalomsorgen gjennomfører uanmeldte kontrollbesøk både på arbeidsplassen og hjemme hos deg.
- Du må jevnlig møte hos kriminalomsorgen under straffegjennomføringen.

Slik foregår straffegjennomføring med elektronisk kontroll

- Du blir fulgt opp av personale fra friomsorgskontoret.
- Du bærer en sender rundt ankelen (fotlenke) som registrerer om du befinner deg hjemme eller ikke. Fotlenken er i kontakt med en mottaker som kriminalomsorgen installerer hjemme hos deg.
- Før du forlater fengselet utarbeider friomsorgen i samarbeid med deg, en gjennomføringsplan med et aktivitets skjema. Aktivitets skjemaet viser når du skal være hjemme, på arbeid og så videre.
- Du skal ha fotlenken på deg hele tiden. Hvis du tar den av utløses en alarm. Fotlenken er vanntett. Du kan dusje og bade med fotlenken på. Hvis du har på deg bukser vil fotlenken normalt ikke synes.
- Når du ikke er på arbeid, studerer eller lignende, skal du være hjemme.
- Du kan få inntil fem timer permisjon hver uke til egen

disposisjon. Hvis du har begynt med permisjon fra fengselet, kan du også søke om ordinære permisjoner i tillegg til de fem timene hver uke.

- Du må være totalt avholdene når det gjelder alkohol og andre rusmidler.
- Kriminalomsorgen kan komme på uanmeldte kontrollbesøk hos deg flere ganger i uken og vil kontrollere om du har brukt alkohol eller rusmidler.
- Hvis du ikke overholder reglene for elektronisk kontroll, kan du risikere at du straks blir tilbakeført til fengsel, og at du må sone resten av straffen din der.

Hvordan kan du søke?

Du kan spørre kontaktbetjenten din eller en annen ansatt i fengselet etter søknadsskjema, eller hvis du har tilgang til internett; laste ned skjemaet fra www.kriminalomsorgen.no

Det er viktig at du søker i god tid før du har sonet 1/3 av straffen, og det nærmer seg fire måneder igjen til prøveløslatelsen.

Fengselsledelsen der du soner skal forberede søknaden om overføring til straffegjennomføring med elektronisk kontroll. Det betyr at fengselet samler inn de fakta som er aktuelle om dommens lengde, type lovbrudd, hvordan fengselsoppholdet har forløpt og så videre. Disse opplysningene sendes sammen med din egen søknad. Du må selv planlegge hvordan du kan gjennomføre